
 Att som företag köpa tjänster av UF-företag 

 
Ett UF-företag är inte godkänt för F-skatt som vanliga företag på grund av att det 

avvecklas i slutet av läsåret. Verksamheten anses inte varaktig och betalar därför inte  

F-skatt. 

 

Nedanstående information är hämtad från Skatteverket.se (2021-09-29). För senast 

uppdaterad version, gå till deras hemsida och scrolla längst ned: 

https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/startaochregistrera/ungaforetagare/ungforet

agsamhet (sökord UF + Skatteverket) 

 

Du som har ett företag och har köpt ett utfört arbete av ett UF-företag 

Om du köper ett utfört arbete av ett UF-företag över vissa belopp är du ansvarig för att 

skicka in uppgifter till Skatteverket och betala in skatt och arbetsgivaravgifter. Det innebär 

inte att ett anställningsförhållande har uppstått utan bara att skatter och avgifter 

behandlas på samma sätt som för en anställd. 

Vid lägre belopp sköter UF-eleverna detta själva. När du köper ett utfört arbete är det 

viktigt att eleverna har angett sina personnummer på fakturan. Observera att beloppen 

är per UF-elev. 

Gränser för ersättning 

Om ditt företag betalar ut ersättning för arbete mellan 0 och 99 kr per år till en UF-elev 

ansvarar UF-eleven för att betala skatterna och avgifterna. Du behöver inte skicka in 

några uppgifter till Skatteverket. Se exempel 1. 

Om ditt företag betalar ut ersättning för arbete mellan 100 och 999 kronor till en UF-elev 

per år ansvarar UF-eleven för att betala skatterna och avgifterna. Du ska I så fall lämna in 

uppgifter på den utbetalda ersättningen för varje UF-elev i din arbetsgivardeklaration. Om 

du inte redan är arbetsgivare kan du lämna in en kontrolluppgift i vår e-tjänst Lämna 

kontrolluppgift. Se exempel 2. 

Om ditt företag betalar ut ersättning för arbete på 1 000 kronor eller mer till en UF-elev 

per år ska du lämna in uppgifter på den utbetalda ersättningen för varje UF-elev i din 

arbetsgivardeklaration. Du ska också dra av inkomstskatt från ersättningen och skicka in 

till Skatteverket tillsammans med arbetsgivaravgifter. 

Observera att beloppen är per UF-elev och per kalenderår. 

 

 

https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/startaochregistrera/ungaforetagare/ungforetagsamhet.4.5c13cb6b1198121ee8580002425.html#accordion-5-item-1
https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/startaochregistrera/ungaforetagare/ungforetagsamhet
https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/startaochregistrera/ungaforetagare/ungforetagsamhet


Exempel 1 

Specifikation  Belopp 

Målning 1 timme á 110 kr 110 kr 

Utlägg för färg 100 kr 

Totalt att betala 210 kr 

 

UF-företagare 

Amanda Svensson 050101-0123 

Linus Larsson 050102-0134 

• Amanda och Linus fördelar inkomsten lika. Företaget betalar inte ut någon mer 

ersättning till eleverna under kalenderåret. 

• Företaget betalar hela fakturabeloppet 210 kronor till eleverna. 

• Företaget behöver inte skicka in några uppgifter till Skatteverket. Företaget ska 

inte göra något Skatteavdrag och inte heller betala några arbetsgivaravgifter för 

den här ersättningen. 

Exempel 2 

Specifikation Belopp 

Målning och slipning 10 timmar á 110 kr 1 100 kr 

Utlägg för färg 450 kr 

Totalt att betala 1 550 kr 

 

UF-företagare 

Amanda Svensson 050101-0123 

Linus Larsson 050102-0134 

• Amanda och Linus fördelar inkomsten lika. Företaget betalar inte ut någon mer 

ersättning till eleverna under kalenderåret. 

• Företaget betalar hela fakturabeloppet 1 550 till eleverna. 

• Företaget ska redovisa ersättningen i sin arbetsgivardeklaration med 550 kronor 

per elev. Företaget ska inte göra något skatteavdrag och inte heller betala några 

arbetsgivaravgifter för den här ersättningen. Om företaget inte är registrerat som 

arbetsgivare kan företaget redovisa uppgifterna i e-tjänsten Lämna 

kontrolluppgift. 



Exempel 3 

Specifikation Belopp 

Målning och slipning 30 timmar á 110 kr 3 300 kr 

Utlägg för färg enligt kvitto 1 200 kr 

Totalt att betala 4 500 kr 

 

UF-företagare 

Amanda Svensson 050101-0123 

Linus Larsson 050102-0134 

• Amanda och Linus fördelar inkomsten lika. Företaget betalar inte ut någon mer 

ersättning till eleverna under kalenderåret. 

• Företaget kontrollerar ifall eleverna har lämnat något ”Intyg för utbetalning av lön 

utan skatteavdrag” eller ett ”beslut om jämkning för skolungdom”. I vårt exempel 

har eleverna inte lämnat något sådant beslut. 

• Om eleverna inte har lämnat några intyg om skattejämkning ska företaget göra 

ett skatteavdrag på 30 % på arbetskostnaden (inte på materialet). För var och en 

blir det 495 kr i avdragen skatt. 

• Företaget betalar eleverna 1 200 kr för materialen och 2 310 för arbetet (3 300 – 

990) 

• Företaget betalar arbetsgivaravgifter till Skatteverket (arbetsgivaravgifterna 

varierar beroende på ålder) 

• Företaget redovisar i arbetsgivardeklaration för respektive elev med beloppen 1 

650 kr i lön och avdragen skatt 495 kr. 

 

 
 
 
 

 


